[image: image1.png]A

s
=

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДВОРЦОВЫЙ ОКРУГ

шестой созыв

 ПРОЕКТ                                           РЕШЕНИЕ
 «__» ________ 2023г.                                                                                            № ___
«О внесении изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Дворцовый округ от 18.02.2020 № 49 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ» (в ред. Решения МС МО МО Дворцовый округ от 19.02.2021 № 92, от 25.10.2022 № 133)
В соответствии с положениями статей 81, 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Дворцовый округ (утв. Решением МС МО МО Дворцовый округ от 18.02.2020     № 49):

1.1. пункт 8 статьи 5 исключить;

1.2. пункт 1 статьи 11 изложить в редакции:

«1. В расходной части местного бюджета предусматривается создание резервного фонда местной администрации, размер которого устанавливается решением о бюджете.»;

1.3. пункт 2 статьи 17 изложить в редакции:

«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенной местной администрацией муниципального образования.

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены местной администрацией. Муниципальный совет вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»

1.4. статью 18 исключить;

1.5. пункт 10 статьи 26 изложить в редакции:

«10. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года могут направляться (используются) в порядке, установленном статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на официальном сайте МО МО Дворцовый округ dvortsovy.spb.ru.
Глава МО МО Дворцовый округ                                                    М.В. Бисерова